din ilimleri eğitiminde yüksek seviyede hizmet veren medreselerin mevcut olduğu

ifade edilmektedir.128

Senegal’de bölgelere göre İmam Nâfi‘129(ö. 169/785)’nin “Verş” ve “Kâlûn”

rivayetlerinin yaygınlık gösterdiği ifade edilmektedir.130 Hâfızlık eğitiminde yazma

metodunun ön planda olduğu Senegal’deki geleneksel Kur’an okullarında, öğrenciyi

topluma faydalı bir birey olarak yetiştirmek hedeflenmektedir. Bu meyanda Kur’an

adeta zaman ile yarışılan bir dönemde Kur’an-toplum ilişkisini sıkı tutmak

açısından kişinin gücü nispetince sûre ezberine yönlendirilmesi gerektiğini

düşünmekteyiz. Sûre ezberinin karakteristik özellikleri başlığı altında bu

noktalar detaylıca ele alınacaktır.

• Habbâb b. Eret (ö. 37/657):

İslâmiyet ile şereflenen ilk Müslümanlardandır.254 Mekke döneminde

Dârülerkam’da olduğu gibi Medine devrinde de Suffe’de öğretmen olarak

görevlendirilmiştir.255 Nitekim Kur’an’ı Hz. Peygamber’den öğrenmiş olup

yetkin kimse konumuna gelmiştir. Bu durumu Amr b. Ma‘dîkerib’in (ö.

21/641-42) “Şu‘ara sûresini aktarmasını istediğimiz İbn Mes‘ûd istediğimizin

250 Çelik, İslâm’da Sosyal Hizmetle, 240.

251 Akaslan, “Ashâb-ı Suffe’nin Kur’ân ve Kırâat Tarihine Katkıları”, 774.

252 Abdullah Aydınlı, “Ebü’d-Derdâ”, DİA (İstanbul: TDV Yayınları, 1994), 10/311.

253 Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, 468.

b. Eret’e gidip alabileceğimizi söyledi”256 rivayeti bu durumu açıklar

mahiyettedir. Burada öne çıkan önemli husus ise Kur’an ezberiyle meşgul olan

sahâbenin Kur’an’ı sûre sûre hıfzetmesi hasebiyle sûre ezberi yöntemini

uyguladıklarıdır.

• Ebû Hüreyre (ö. 58/678):

Koyun otlatırken bulduğu kedi yavrularını elbisesisin eteğine koyup onlarla

oynaması sebebiyle Hüreyre künyesiyle anılan257 Abdurrahman b. Sahr ed-

Devsî’nin, İslâmiyet ile geç tanışması hasebiyle kaybettiği yılları telâfi etmek

amacıyla Suffe’den ayrılmadığı ifade edilmektedir.258 Suffe’nin ilim

Nitekim birinci bölümde ele alındığı üzere hâfızlık eğitimine

ihtimam gösteren İslâm coğrafyalarında Fâtihâ sûresinden başlanarak

Kur’an’ın sonuna doğru sûre sûre ezber yönteminin kullanıldığını ifade

etmiştik.

Detaylıca yer veremediğimiz Suffe’de ilimle meşgul olan bazı sahâbe isimleri ise,

Ammâr b. Yâsir (ö. 37/657), Sa‘d b. Ebû Vakkās (ö. 55/675), Suheyb b. Sinân (ö.

38/659), Osman b. Maz‘ûn (ö. 2/624), Huzeyfe b. Yemân (ö. 36/656) ve266 Ebû Saîd

el-Hudrî (ö. 74/693-94)’dir.

262 A.g.e., 79.

263 Ebû Abdillah Muhammed İbn Sa‘d, et-Tabakâtül’l-Kübrâ, thk. Ali Muhammed Ömer,

(Kahire: Mektübetü’l-Hâncî, 2000), 4/153.

264 Ebû Abdillah Hâkim Nîsâbûrî, el-Müstedrek ‘ale’s-Sahîhayn, thk. Mustafa Abdulkadir Atâ,

(Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2002), 1/91.